
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂ LA J
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREȘEDINTE ,

DISPOZIȚIA Nr. l__
din (SEUDE 2026

privind constituirea Comisiei de evaluare şi a Comisiei de soluționare a contestaţiilor
în vederea evaluării anuale a managementului la nivelul

Centrului de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj
Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;

Având în vedere:
- referatul nr. 2521 din 20.02.2026 al Direcţiei juridice şi administrație locală;
-art. 36 alin. (1), art. 38, art. 42 alin. (1) și (2) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 189/2008

privind managementul instituţiilor publice de cultură, cu modificările şi completările ulterioare;
- Anexa 2 din Ordinul nr. 2799/2015 din 10 decembrie 2015 pentru aprobarea Regulamentului-

cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management Regulamentului-cadru de

organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al caietului de obiective, a
modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al contractului de management;

- Dispoziţia preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 6 din 06 februarie 2026 privind aprobarea
Regulamentului de organizare şi desfăşurare a evaluării anuale a managementului la nivelul Centrului de

Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj;
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind

Codul administrativ. cu modificările şi completările ulterioare.

DISPUN:
Art.l. Se constituie comisia de evaluare anuală a managementului la nivelul Centrului de Cultură

şi Artă al Judeţului Sălaj, ce va avea loc în perioada 24 februarie — 10 martie 2026, în următoarea
componenţă:
Comisia de evaluare:
1. Pugna Alexandru - manager, Centrul Judeţean pentru Cultură Bistriţa-Năsăud
2. Macrea Silvia - manager, Centrul Judeţean pentru Conservarea și Promovarea Culturii

Tradiționale "Cindrelul-Junii” Sibiu
3. Butaş Dorel-Marius - şefserviciu, reprezentant al Consiliului Judeţean Sălaj
Secretariat tehnic:
1. Pop Letiţia - reprezentant al compartimentului juridic din cadrul autorității
2. Bojan Florica-Maricica  - reprezentant al compartimentului de resurse umane din cadrul autorității
3. Pintea Angela-Ludovica - reprezentant al compartimentului financiar din cadrul autorității

Art.2. Se constituie comisia de soluţionare a contestaţiilor în cadrul evaluării anuale a

managementului la nivelul Centrului de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj, în următoarea componenţă:
Comisia de contestaţii:
1. Ometiţă Emilia - şef serviciu, Centrul Judeţean pentru Cultură Bistriţa-Năsăud
2. Barna Maria - secretar PR, Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii

Tradiţionale "Cindrelul-Junii” Sibiu
3. Maruşca Leontina-Lucica - director executiv, reprezentant al Consiliului Judeţean Sălaj

Art.3. Cu ducereala îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează membrii comisiei.
Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică la:

- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Centrul de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj;
- persoanele fizice specificate la art. 1
- persoanele fizice specificate la art.2.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL,

DINU IANCU-SĂLĂJANU AL JUDEŢULUI
Cosmin-Radu Vlaicu


